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PEr: Kryetarin e Komunégs z. Bali MUHARREMAJ
Nga: Drejtoria pér Shérbimeve Publike dhe Emergjencé
Lénda: Kérkesé pér shpalljen e interesit t&€ pérgjithshém.
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N& bazé t& kérkesés sé& Drejtorisé pér Shérbime Pronésore-Juridike dhe Kadastér me aktpércjellés
me nr.03/016/11588 té datés 20/02/2024 drejtuar Drejtorisé pér shqyrtim t& 1éndés béné kéte;
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KERKESE

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé duke u bazur ne Ligjin pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Ké&mbimin e Pronés né Paluejtshme t& Komunés Ligji Nr.06/L-092, dhe
Rregullores (QRK) Nr,09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t&¢ Dhénies n& Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluejtshme t& Komunés , kérkon nga ana juaj qé t& inicoj shpalljen e
interesit t& pérgjitshém pér ngastrat kadastrale, pjesa e parcelés kadastrale P-1224-0 n& sip.
219m? né emér t& P.SH. Rrugé e pakategorizuar, dhe pjesa e parcelés kadastrale P-1223-0 né Sip.
268m? né emér t& Hisen Gashi.

N& kété rrugé gravitojné shumé shtépi , e gjithashtu &shté vendbanim me potencial t& rritjes
(zgjerimit t& vendbanimit).

Drejtoria kété kérkes e mbeshtet né nenin 4, paragrafi 2 pika 2.4.1 citoj nenin “ zbatimin e njé
plani urbanistik dhe / ose hapsinor I cili &ht¢ I miratuar dhe shpallur nga njé Autoritet Publik
Komunal ne pérputhje me dispozitat pérkatése ligjore” e q&é né kété rast ky organ e sheh t&
arsyeshme kérkesén nga se kjo pjese e rrugés I kontribon zbatimit t& dokumentit té planifikimit si
Hartés Zonale t¢ Komunés, projektit pér ndértimin e rrugés “LuigjNikolla” nga Drejtoria e
Shérbimeve Publike Komuna e Suharekes.

Kérkesén e mbéshtesim bazuar edhe né kérkesén e pronarit te parcelés me nr. 11-463-02-
0007478/24 me daté 29.01.2024, i cili i eshte drejturar Kryetarit Komunés dhe Drejtorisé pér
Shérbime Pronésore-Juridike dhe Kadastér pér kémbim, ndérrim t& pronés sé palujtshme.




Andaj ne si Drejtori dhe si njési e kérkesés i drejtohemi Kryetarit t& Komunés ti propozoj
Asambles Komunale gé t& shpall interes té pérgjithshém:

. Té dhénat kadastrale pér parcelen private:

P-72116046-01223-0 Sip. E pérgjitshme 3408m?, vendi | quajtur POJATA, e cila evidentohet né emér té
Hisen Nezir Gashi.

Nga sip. e pérgjjthshme té shpallet interes pjesa e parclés ne sip. 268m?.

-Té dhénat kadastrale pér P.SH.RRUGE PUBLIKE E PAKATEGORIZUAR:

P-72116046-01224-0 Sip. e pérgjithshme 522m?, vendi i quajtur POJATA, e cila evidentohet né
emért té P.SH.RRUGET - Rrugé e pakategorizuar.

Nga sip. E pérgjjthshme té shpallet interes pjesa e parclés ne sip. 219m?2.
Déshmi: Certifikata e pronés, Skica ideore dhe Kopja e planit

- Qéllimi: “ hapja e rruges“LuigjNikolla” e parapar ne kuader te Harté€s Zonale t&
Komunés dhe projekteve te investimeve kapitale
- Arsyja: Pérfitimi ekonomik i Komunés.

Bazuar né kété ju rekomandojmé qé nése konsideroni se ka arsyeshméri té
interesit publik apo pérfitimit ekonomik té komunés , 1éndén e procedojmé
tek ju (si organ kompetent) pér zhvillimin e procedurave konform Ligjit pér
dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluejtshme té Komunés ,Ligji
Nr. 06/L-092, dhe Rregullores (QRK) Nr,09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave
té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluejtshme té Komunés.
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dke Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72116046-01223-0

Komuna / Op3tina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: A 5
Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: SUHAREKE / SUVA REKA / SUHAREKE

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

500-2024
20.02.2024 - 14:52

SUHAREKE / SUVA REKA / SUHAREKE

Suhareké / Suva Reka / Suhareké

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R PovrSina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjenona | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-72116046-01223-0 PARCELE / PARCELA | Proné private / 3408
/ PARCEL Privatna Imovina
/ Privatelly owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice . Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
POJATA

s

A

Printuar nga / Odtampani od / Printed by: kujtim.gashi | P-72116046-01223-0 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office SUHAREKE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Suhareké

Njésia/Jedinica/Unit

Shénim/BeleSka/Note:

f Tipi/Vrsta/Type - Sipérfagja/PovSina/Area m?
FP72116046 012230 |Parcelé/Parcela/Parcsl  aag
2564
(112374
02816-1 x
02516-2
(288h-3
12816-6
(16-4
02816-5
11214-t;
1284-110) (12804~
02841-2
0382-1 H2816-5
(2816-9
12510-141
02801-11
01212-3
Shkalla/Razmera/Scale: 1:979
\

Punoi/Obradio/Created: kujtim gashi f Data/ Data/Date: 20.02.2024
Nénshkrimi/Potpis/Signature: . Koha/ Vreme/ Time:  02:57:59




Republia e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: _Suhareké Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :1223-0

Zona kadastrale / Katastarska zona: _ Suhareké Numri i léndés / Broj predmeta: _--/2023

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 750
Lista e koordinatave, kodi dhe pérshkrimi i tyre / Lista E&or&inaza‘%' ghb’viﬁi? S B S o o

1223-0
HISEN

2804-0
1224—0 S=219 P.SH.RRUGET
1223—0 S=268 HISEN GASHI
Rilevoi / Snimio: Gjeo.Lic. Adriatik Fetiu 049 628 746 Aprovoi / Usvojio:

(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompanisé/ ime i prezime geodeta/ kompanije) (emri dhe mbiemri i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Nr. i licencés / Br. licence: 2

/ { €
Nénshkrimi / Potpis: W 1}/
G/ T

Nénshkrimi / Potpis:

Data ¢ aprovimit / Datum usvajanja:

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja: __24.07.2023




